
        

 

 

1 

 

 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřené dne 04.09.2024 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů na akci  
 

„Přístavba a rekonstrukce sportovní haly u SŠTO Dačice“ 
 

číslo smlouvy zhotovitele: 24025-210 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304 
se sídlem: Strojírenská 304, 380 01 Dačice 
zastoupený: Ing. Pavel Kopačka, ředitel 
IČO:  13503308 
DIČ:   
Bankovní spojení: Banka Creditas a.s. Dačiceu 
Číslo účtu: 103857023/2250 

 
Zhotovitel:  Podzimek a synové s.r.o. 
se sídlem:  Váňovská 528/22, 589 01 Třešť 
zastoupený:  Ing. Antonínem Podzimkem, jednatelem společnosti 
tel. č.:  +420 567 214 241 
IČO:  46978194 
DIČ:  CZ46978194 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  232989110/0300 
zápis v obchodním rejstříku: C 7883 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
 

II. Předmět dodatku  
 
Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 04.09.2024 je změna předmětu,  cena plnění 
díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v průběhu 
realizace díla, a které jsou nezbytné pro dokončení akce a změna termínu dokončení a předání díla. 
 
Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané ve změnových listech 1-15,17-24,27,29 a 
30. 
 
Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny 
původního závazku. 
 
Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 2, 3 a 4 Smlouvy o dílo na uzavření dodatku č. 1, kterým 
se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto: 
 
Článek 2 – Předmět smlouvy 
 
Předmět smlouvy se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve změnových listech, které 
jsou nedílnou součástí a přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 
Článek 3 – Doba plnění, místo plnění 
 
Doba plnění se mění v závislosti na provádění dodatečných prací.  
3.1. Doba plnění podle smlouvy o dílo před uzavřením dodatku:  
Stavba bude dokončena: do 14 měsíců ode dne následujícího po předání staveniště 



 

2 

 

 
Doba plnění je nově sjednána takto :  
Stavba bude dokončena: do 31.03.2026 
 
Podmínky pro provedení díla v uvedeném termínu jsou podrobně popsány ve změnovém 
harmonogramu prací, který je nedílnou součástí a přílohou č. 2 tohoto dodatku a se kterým se obě 
smluvní strany seznámily a souhlasí. 
 
Článek 4 – Cena za dílo 
 
Cena za dílo se mění v závislosti na provádění víceprací a méněprací.  
 
4.1. Cena díla podle smlouvy o dílo před uzavřením dodatku:  
Cena díla celkem bez DPH    118.800.000,- Kč 
 
Cena díla je nově sjednána takto :  
Cena díla celkem bez DPH    118.790.817,- Kč 
DPH 21%        24.946.072,- Kč 
Cena díla celkem vč. DPH    143.736.889,- Kč 
 
Slovy: jednostočtyřicettřimilionůsedmsettřicetšesttisícosmsetosmdesátdevětkorun 
 
Cena méněprací a víceprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ: 
Cena méněprací bez DPH:        -443.091,- Kč 
Cena víceprací bez DPH:      2.857.806,- Kč 
Cena méně-víceprací celkem bez DPH    2.414.715,- Kč  
 
Cena méněprací a víceprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ: 
Cena méněprací bez DPH:     -9.773.991,- Kč 
Cena víceprací bez DPH:      7.350.093,- Kč 
Cena méně-víceprací celkem bez DPH   -2.423.898,- Kč  
 
Cena za provedení víceprací a méněprací je uvedena ve změnových listech, které jsou nedílnou 
součástí a přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 
Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že objednatel bude hradit náklady na energie potřebné pro 
vytápění, větrání a odvlhčování vzduchu přístavby tělocvičny a spotřebované v termínu od 01.11.2025 
– 31.03.2026. Podmínkou je zbudování samostatného měření odděleného od ostatní spotřeby 
staveniště. 
 
 

Článek III – Ostatní ujednání 
 

1) Ostatní ustanovení smlouvy, tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nedotčená, nemění se a zůstávají v 
platnosti. 
 
2) Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu 
tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv 
 
3) Dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení 
smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně 
jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle Zák. č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4) Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek č. 1 ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 
 
 



 

3 

 

 
 
 
Příloha:  

- č. 1  Změnové listy č. 1-15,17-24,27,29 a 30 (oceněný soupis víceprací a méněprací) 
- č. 2 Změnový harmonogram stavby s vyznačením uzlových bodů na dokončení podkladní 

betonové  podlahy tělocvičny, zahájení vytápění a větrání objektu a termín provedení měření 
vlhkosti podlahy před pokládkou sportovní podlahy, který může mít další dopad na sjednaný 
termín realizace 
 
 
 

V Dačicích dne      V Třešti dne  

 

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………    …………………………………. 

      jméno a podpis         jméno a podpis 
 

 



Zakázka: Přístavba a rekonstrukce sportovní haly u SŠTO Dačice

Objednatel: Střední škola technická a obchodní Dačice, Strojírenská 304, 380 01 Dačice

Zhotovitel: Podzimek a synové s.r.o., Váňovská 528, 589 01 Třešť

číslo ZL název předmět změnového listu
celkem cena bez 

DPH
přípočty odpočty

ZZVZ §222 

odstavec: 

01 Demolice a bourací práce bourací práce -434 215 Kč 140 646 Kč -574 861 Kč 6

02 Očištění a broušení ocelové kce broušení stáv. OK a oprava svařováním 45 523 Kč 45 523 Kč 6

03 Zazdívky okenních otvorů zazdění okenních otvorů včetně osekání stáv. omítek ostění 85 378 Kč 85 378 Kč 6

04 Kamerová zkouška kanalizace provedení kamerové zkoušky splaškové kanalizace 2 512 Kč 2 512 Kč 6

05 Bourání základu odbourání základu v severní části objektu 12 345 Kč 13 584 Kč -1 239 Kč 6

06 Bezvýkopová oprava kanalizace čištění, oprava kanalizace vč. kamerové zkoušky 47 600 Kč 47 600 Kč 6

07 Zemní práce, venkovní kanalizace úprava venkovní kanalizace a vodovodu 88 097 Kč 88 097 Kč 6

08 Základová opěrná zeď změna výšky opěrné zdi, dilatace 41 185 Kč 49 373 Kč -8 188 Kč 6

09 Výtah blokace výtahu, snížení přejezdu výtahu 82 300 Kč 82 300 Kč 6

10 PD stávajícího hromosvodu zpracování výrobní dokumentace opravy hromosvodu 25 200 Kč 25 200 Kč 6

11 Doplnění chladící komory VZT doplnění chladící komory vč. výměníku do stáv. VZT jedn. 152 841 Kč 152 841 Kč 4

12 Nátěry podélných vazníků OK očištění a nátěry podélných vazníků ocelové konstrukce 104 352 Kč 104 352 Kč 6

13 Venkovní areálová kanalizace zemní práce a venkovní kanalizace dle skutečnosti -1 652 500 Kč 25 297 Kč -1 677 797 Kč 6

14 Ocelová konstrukce doplnění kg ocelových kcí dle skutečnosti 278 979 Kč 278 979 Kč 6

15 Střešní plášť úprava skladby střešního pláště -6 303 Kč 1 294 789 Kč -1 301 092 Kč 6

17 Silnoproud - stará škola změna ovládání svítidel, doplnění přívodu do objektu skladu 113 304 Kč 120 219 Kč -6 915 Kč 4

18 Výztuž monolitických konstrukcí výztuž monolitických betonových kcí dle skutečnosti -331 645 Kč 48 555 Kč -380 200 Kč 6

19 Zemní práce pro ležatou kanalizaci, zasekání uzemnění 44 864 Kč 44 864 Kč 6

20 Oprava stávajících šaten stavební úpravy stávajících šaten 1 907 146 Kč 1 907 146 Kč 4

21 Změna skladby sportovní podlahy úprava skladby podlahy pod sportovní povrch 189 210 Kč 652 960 Kč -463 751 Kč 6

22 Grafika
bezpečnostní a orientační systém, propagace a reklama haly, 

světelné LED panely
241 424 Kč 677 600 Kč -436 176 Kč 4

23 Odpočty -1 582 374 Kč 120 788 Kč -1 703 162 Kč 6

24 VRN vedlejší rozpočtové náklady za zdržení 1 146 000 Kč 1 146 000 Kč 6

27 Sondy sondy pro bourání podlahy v hale 34 794 Kč 34 794 Kč 6

29 Základová deska v hale vybourání stávající desky vč. podkladů a provedení nové skladby 2 438 734 Kč 3 018 502 Kč -579 768 Kč 6

30 Odpočty ZTI, ÚT -3 083 933 Kč -3 083 933 Kč 6

CENA CELKEM -9 183 Kč 10 207 899 Kč -10 217 082 Kč

celkem změny dle odstavce 4 2 857 806 Kč -443 091 Kč

celkem změny dle odstavce 6 7 350 093 Kč -9 773 991 Kč

REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ











































































































































































































































































































































































































































































ID Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení

1 Předání staveniště 0 dny 01.10. 24 01.10. 24
2 Bourací práce 38 dny? 02.10. 24 22.11. 24
3 Zemní práce + ležatá kanalizace 20 dny? 04.11. 24 29.11. 24
4 Zemní práce základy 70 dny? 25.11. 24 28.02. 25
5 Monolitické základy a opěrné stěny 70 dny? 09.12. 24 14.03. 25
6 Ocelová konstrukce přístavby 35 dny? 03.03. 25 18.04. 25
7 Montáž trapézových plechů strop+střecha 33 dny? 17.03. 25 30.04. 25
8 Montáž prefa dílců 25 dny? 24.03. 25 31.07. 25
9 Izolace střešního pláště 29 dny 15.04. 25 23.05. 25
10 Montáž fasádního obložení 114 dny 01.04. 25 05.09. 25
11 Klempířské prvky fasáda + střecha 115 dny 07.04. 25 12.09. 25
12 Montáž vnějších výplní otvorů 44 dny? 01.07. 25 29.08. 25
13 Montáž TČ,VZT jednotek,hromosvod 44 dny? 02.06. 25 31.07. 25
14 Fotovoltaika 45 dny? 01.09. 25 31.10. 25

15 Rolety 26 dny 01.08. 25 05.09. 25
16 Zámečnické prvky fasáda + střecha 65 dny 16.06. 25 12.09. 25
17 Betonáž stropu nad 1NP přístavba 6 dny? 19.05. 25 26.05. 25
18 Montáž svislých kcí 1 a 2NP  + schodiště 73 dny 17.03. 25 25.06. 25
19 Elektro (stará přístavba) 28 dny? 24.03. 25 30.04. 25
20 Hrubé rozvody TZB 121 dny 14.04. 25 29.09. 25
21 ZTI 109 dny 22.04. 25 19.09. 25
22 Hrubé rozvody ZTI (stará přístavba) 61 dny? 07.04. 25 30.06. 25
23 VZT a chlazení 100 dny 14.04. 25 29.08. 25
24 UT 109 dny 22.04. 25 19.09. 25
25 Elektro silnoproud a slaboproud 105 dny 06.05. 25 29.09. 25
26 Elektro (stará přístavba) 16 dny? 24.03. 25 14.04. 25
27 MaR 91 dny 12.05. 25 15.09. 25
28 Kompletní bourání a nová skladba podlahy v hale (vč zemních prací, násypu, základové desky, hydroizolace, TI, a mazaniny)68 dny 10.06. 25 11.09. 25
29 Izolace tepelné 54 dny 20.05. 25 09.09. 25
30 Izolace proti vodě 59 dny 15.05. 25 04.09. 25
31  Montáž hrubé podlahy hala 11 dny 01.09. 25 15.09. 25
32 Technologická přestávka-sportovní podlaha 85 dny 16.09. 25 12.01. 26
33 SDK stěny 1 a 2 NP přístavba 102 dny 12.05. 25 30.09. 25
34 Úpravy povrchů omítky 44 dny 01.08. 25 01.10. 25
35 Výplně otvorů vnitřní + dveře 56 dny 15.10. 25 20.02. 26
36 Výtah 20 dny? 03.11. 25 28.11. 25
37 Zámečnické konstrukce vnitřní 40 dny 24.03. 25 03.03. 26
38 Sportovní konstrukce a vybavení 40 dny 24.03. 25 27.03. 26
39 TI a betonáž podlahy 1 a 2NP přístavby 25 dny? 01.09. 25 03.10. 25
40 Obklady a dlažby 58 dny 15.10. 25 02.01. 26
41 Podlahové krytiny 15 dny? 02.02. 26 20.02. 26
42 Malby a nátěry 91 dny 18.11. 25 24.03. 26
43 Montáž sportovní podlahy 34 dny 13.01. 26 27.02. 26
44 Kompletace TZB 62 dny 05.01. 26 31.03. 26
45 ZTI 48 dny 19.01. 26 25.03. 26
46 VZT a chlazení 44 dny 12.01. 26 12.03. 26
47 UT 57 dny 05.01. 26 24.03. 26
48 Elektro silnoproud a slaboproud 50 dny 19.01. 26 27.03. 26
49 MaR 32 dny 16.02. 26 31.03. 26
50 Interiér 67 dny 29.12. 25 31.03. 26
51 Akustický obklad 67 dny 09.12. 25 11.03. 26
52 Dokončovací práce 52 dny 19.01. 26 31.03. 26
53 Rekonstrukce stávajícího zázemí 150 dny 05.05. 25 28.11. 25
54 Kanalizační přípojka + vsak 76 dny? 16.12. 24 31.03. 25
55 Přípojka elektro vnitřkem 30 dny? 14.04. 25 23.05. 25
56 Přípojka voda vnitřkem 20 dny 21.04. 25 16.05. 25
57 Brána,závora,zám.kce. 20 dny? 05.01. 26 30.01. 26
58 Reklamní totem 25 dny? 12.01. 26 13.02. 26
59 Opěrná zeď,základy přístřešků 25 dny? 02.06. 25 15.08. 25
60 Montáž přístřešků a zám. Výrobků 13 dny? 20.10. 25 05.11. 25
61 Zpevněné plochy a komunikace 65 dny 04.08. 25 31.10. 25
62 Venkovní úpravy 25 dny 29.09. 25 31.10. 25
63 Sadové úpravy 15 dny 06.10. 25 24.10. 25
64 Předání díla 0 dny 31.03. 26 31.03. 26
65 Kolaudace 5 dny 25.03. 26 31.03. 26
66 Mezník č. 1 - ukončení změn silnoproudu a slaboproudu 0 dny 30.06. 25 30.06. 25
67 Mezník č. 2 - dokončení montáže hrubé podlahy v hale 0 dny 15.09. 25 15.09. 25
68 Mezník č.3 - dokončení hrubých rozvodů TZB 0 dny 01.10. 25 01.10. 25
69 Mezník č. 4 - příprava k vytápění a vysoušení objektu 0 dny 01.11. 25 01.11. 25
70 Mezník č. 5 - měření vlhkosti podlahy v hale 0 dny 12.01. 26 12.01. 26

01.10.

31.03.

30.06.

15.09.

01.10.

01.11.

12.01.

Náklady na energie bude od 1.11. 2025 hradit objednatelDohodnuté podmínky pro možnou změnu termínu dokončení díla:
- ke dni 12.1.2026 bude provedeno finální měření podkladního betonu pod sportovní podlahu. V případě, že vlhkost betonu bude vyšší než je uvedeno v technologickém
postupu dodavatele sportovní podlahy ( TP je přílohou harmonogramu) bude termín dokončení upraven podle skutečného zdržení se zahájením pokládky sportovní podlahy.
Prodloužení termínu se vztahuje na dokončení sportovní podlahy a navazujících činností přímo závislých na dokončenou sportovní podlahu.
- ke splnění výše uvedené podmínky ze strany objednatele  musí být ze strany zhotovitele splněny následující činnosti:
a) dokončení betonáže podlahy tělocvičny pod sportovní podlahu  do 15.9.2025
b) zprovoznění topení a větrání tělocvičny  ( může být i v manuálním režimu a na provizorní zdroj topné vody)  do 1.11.2025 - energie bude hradit objednatel
c) zprovoznění vysoušečů vzduchu v dostatečném počtu pro objekt tělocvičny od 1.11.2025 - energie bude hradit objednatel

9 16 23 0 07 14 1 28 4 11 18 5 02 09 6 23 30 6 13 20 7 03 10 7 24 03 0 17 4 31 07 4 21 28 5 12 19 6 02 09 6 23 30 7 14 21 8 04 1 18 25 1 08 15 2 29 06 3 20 27 3 10 17 4 01 08 5 22 9 05 12 9 26 02 9 16 23 2 09 16 3 30 06 3 20 27 4 11 8 25
024 X 2024 XI 2024 XII 2024 I 2025 II 2025 III 2025 IV 2025 V 2025 VI 2025 VII 2025 VIII 2025 IX 2025 X 2025 XI 2025 XII 2025 I 2026 II 2026 III 2026 IV 2026 V 2026

Harmonogram prací na akci Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Dačice

Harmonogram zohledňuje uvažovanou rekonstrukci starého zázemí, novou základovou desku ve stávající hale, klimatické podmínky v zimě 24/25 a prodlení s dořešením ocelové kce


	Dodatek 1
	Změnové listy č. 1 - č. 30
	rekapitulace dodatek 1.pdf
	Změnové listy č. 1 - č. 30.pdf

	Smlouva o dílo Podzimek - SŠTO Dačice - Rekonstrukce Hala - dodatek č. 1 - HMG

		2025-06-26T16:33:22+0200
	Ing. Pavel Kopačka


		2025-06-27T09:15:59+0200




